



Movimento clienti Intera regione 2019-2016



MESE	ITALIANI		STRANIERI		TOTALI		
	arrivi	pres.	arrivi	pres.	arrivi	pres.	%

ANNO 2019							
gennaio	26.706	54.877	2.934	6.106	29.640	60.983	2,2%
febbraio	26.642	48.286	3.316	7.197	29.958	55.483	2,0%
marzo	42.189	82.150	5.694	11.020	47.883	93.170	3,4%
aprile	71.364	154.024	12.753	24.148	84.117	178.172	6,5%
maggio	78.688	174.200	19.907	39.026	98.595	213.226	7,8%
giugno	96.945	286.744	21.364	47.502	118.309	334.246	12,2%
luglio	94.826	463.450	19.320	45.951	114.146	509.401	18,6%
agosto	135.695	596.691	18.756	45.655	154.451	642.346	23,5%
settembre	74.996	243.020	26.594	59.596	101.590	302.616	11,1%
ottobre	60.138	120.030	19.007	36.429	79.145	156.459	5,7%
novembre	39.278	92.501	5.405	11.388	44.683	103.889	3,8%
dicembre	38.292	76.823	3.299	7.155	41.591	83.978	3,1%
Totale	785.759	2.392.796	158.349	341.173	944.108	2.733.969	100,0%
<i>diff. anno prec.</i>	4,77%	3,70%	11,41%	15,17%	5,83%	5,01%	

MESE	ITALIANI		STRANIERI		TOTALI		
	arrivi	pres.	arrivi	pres.	arrivi	pres.	%

ANNO 2018							
gennaio	27.315	54.617	2.670	5.251	29.985	59.868	2,3%
febbraio	25.484	51.937	3.078	6.243	28.562	58.180	2,2%
marzo	35.820	66.166	5.295	10.197	41.115	76.363	2,9%
aprile	57.278	130.629	10.413	19.220	67.691	149.849	5,8%
maggio	57.857	125.975	19.767	35.358	77.624	161.333	6,2%
giugno	91.680	265.450	20.118	44.067	111.798	309.517	11,9%
luglio	102.282	470.075	17.556	43.055	119.838	513.130	19,7%
agosto	141.686	639.404	16.622	38.971	158.308	678.375	26,1%
settembre	77.817	250.551	23.279	49.554	101.096	300.105	11,5%
ottobre	49.663	92.732	16.235	29.757	65.898	122.489	4,7%
novembre	38.678	76.279	4.504	9.073	43.182	85.352	3,3%
dicembre	44.396	83.577	2.594	5.486	46.990	89.063	3,4%
Totale	749.956	2.307.392	142.131	296.232	892.087	2.603.624	100,0%
<i>diff. anno prec.</i>	12,26%	3,17%	19,73%	13,49%	13,39%	4,25%	

ANNO 2017							
gennaio	20.196	43.310	2.068	4.622	22.264	47.932	1,9%
febbraio	21.905	43.402	2.404	5.767	24.309	49.169	2,0%
marzo	30.279	61.645	4.148	9.239	34.427	70.884	2,8%
aprile	57.862	117.321	9.178	17.935	67.040	135.256	5,4%
maggio	52.849	126.358	15.858	32.069	68.707	158.427	6,3%
giugno	78.470	266.439	14.837	34.081	93.307	300.520	12,0%
luglio	100.615	498.046	15.262	39.217	115.877	537.263	21,5%
agosto	130.750	653.926	14.793	35.802	145.543	689.728	27,6%
settembre	64.570	219.275	19.825	42.426	84.395	261.701	10,5%
ottobre	45.241	83.326	13.355	25.225	58.596	108.551	4,3%
novembre	27.566	53.351	4.102	8.426	31.668	61.777	2,5%
dicembre	37.761	70.165	2.881	6.208	40.642	76.373	3,1%
Totale	668.064	2.236.564	118.711	261.017	786.775	2.497.581	100,0%
<i>diff. anno prec.</i>	8,89%	6,81%	14,45%	3,75%	9,69%	6,48%	

ANNO 2016							
gennaio	21.606	45.037	2.066	5.671	23.672	50.708	2,2%
febbraio	21.487	42.786	2.278	6.282	23.765	49.068	2,1%
marzo	30.584	60.689	3.986	8.371	34.570	69.060	2,9%
aprile	45.970	96.057	8.592	17.674	54.562	113.731	4,8%
maggio	46.189	106.654	13.721	29.062	59.910	135.716	5,8%
giugno	70.878	242.812	12.492	32.821	83.370	275.633	11,8%
luglio	92.247	456.649	12.909	35.663	105.156	492.312	21,0%
agosto	125.049	626.849	12.414	33.326	137.463	660.175	28,1%
settembre	59.340	215.508	18.320	45.685	77.660	261.193	11,1%
ottobre	43.811	87.042	11.551	23.537	55.362	110.579	4,7%
novembre	23.020	53.207	3.183	8.637	26.203	61.844	2,6%
dicembre	33.365	60.724	2.212	4.850	35.577	65.574	2,8%
Totale	613.546	2.094.014	103.724	251.579	717.270	2.345.593	100,0%